re humane donauit deus tantū q̄tum dedit xp̄i ano. Cui primo dedit deus beneficium generale sc̄z imaginem suam p̄priam in creatione. Quia sicut deus ē vnu in essentia et trinus in psonis. ita anima est vna in essentia. et tres potētie. Itē deus pater dedit filium suum christiano in sociū in hoc mundo. xxvij. annis qui ore proprio pre- dicauit secreta fidei. de gloria paradisi. de pe- nis inferni et purgatoriū in quo dedit nobis suaz sapientiam. Item dedit nobis suam potentia in miraculorum operatione quādo dicta sua mira- culis confirmabat. Item christiano vitam suam dedit et sanguinem proprium in nostrā redēptio- nē. quia nihil aliud fuisset sufficiens preciū. Itē dedit dilecta anūnam suam quādo in morte fuit a corpore separata ut nobis daret in hoc mundo vi- tam gratie et in celo vitam glorie. Item dat nob̄ corpus suum in communione et suam diuinitatē in fruitione. et celum p habitatione. Hieroḡm interpretationem iohannes est cui facta est do- natio a dño. Et cum christianis de' dederit tot dona. Ideo quilibz christian? dicif iohannes. et possumus dicere de deo. M̄aria et p̄ciosa nob̄ p- missa donauit ut per hoc efficiamini diuine na- ture consortes. ij. Petri. i. Sed iohannes. id est christian? est in vinculis. i. incacerat? quādo est in peccato mortali. culpa est captio. vincula sunt peccata mortalia. et q̄t peccata habet hō tot vinci- culis ligat̄. Iōro quo notandū q̄aia habet om̄nia mēbra ut corp̄. sed sunt spūalia sicut mēbra corporis sunt corporalia. Et secundū mēbrū p qd̄ peccat sicaia ligat̄ cathena cui? caput ē in inferno. Verbi gratia. quādo homo peccat per gulam vel lin- guam male loquēdo contra deum vel contra p- ximum statim anima ligatur in gutture. Idem frangendo ieunia ecclesie vel penitentie siue vo- ti siue nimis comedendo vel bibendo inebrian- do se. quotiens in hoc peccasti tot catenae es li- gatus in gutture. Idem quādo peccat corde su- perbiendo inuidendo irascendo male desideran- do vel cogitando. tot catenae es ligatus iuxta cor in pectori. Idem quando homo peccat ma- nibus surando proximum percutiendo vel iho- neste tangendo tē. Idem quando homo peccat renibus per luxuriam. quoniam ut dicit Grego- riū. peccatum luxurie in renibus habet suazra dicem. Idem de pedibus cundo ad sortilegos vel ad alia mala cum sochs. Isto modo christia- nus vinculatur et incaceratur in captione cul- pe. Autoritas. Iniquitates sue capiunt impiuz et funibz peccatorum suorum constringit. Pro- uerb. v. Nota impiuz. quia magna impietas est captiware filiam regis. sc̄z animam filiaz dei. que nihil habet a patre carnali. quia alia hois a solo deo increatur corpori licet materia ad eam p p̄rem disponat. quā peccator yēdit diabolo modico p- cio delectatiōis. Ecce q̄s ē iohes capt? et vincu-